
San Francisco, 22 de febrero de 2024 

VISTO  la  resolución  del  Rectorado  Nº  67/2024  y  resoluciones  del  Decanato  N°
27/2024 y 28/2024, que convocan a elecciones nacionales y locales para la renovación de
representantes de claustros, y 

CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza Nº 1355 (Reglamento Electoral), en su título III, Artículo 9°, Inciso
b, establece como debe constituirse la Junta Electoral local. 

Que de acuerdo con lo expresado en la citada ordenanza, corresponde al Consejo
Directivo designar al suplente del presidente de la junta electoral,  a los vocales titulares y
suplentes, a propuesta de cada claustro. 

Que los representantes de los claustros han elevado las correspondientes propuestas
para integrar la Junta Electoral Local. 

Que  en  consonancia,  corresponde  al  Sr.  Decano,  designar  al  secretario  titular  y
suplente, para integrar la junta electoral. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por el
Estatuto Universitario. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SAN FRANCISCO
DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Aprobar  la  constitución  de  la  Junta  Electoral  Local  de  la  Facultad
Regional San Francisco, según el Anexo I que forma parte de la presente. 
ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese. Cumplido, archívese. 

RESOLUCIÓN CD N°: 13/2024 

 

2024 - "Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 

.



"2024 – Año de la Defensa de la Vida, de la Libertad y de la Propiedad” 

 

Ministerio de Capital Humano  

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional San Francisco 

 
 ANEXO I 

De la Resolución del Consejo Directivo Nº 13 /2024 

 

JUNTA ELECTORAL LOCAL 

FACULTAD REGIONAL SAN FRANCISCO 

 

Cargo Nombre y Apellido Tipo Doc DNI/LC/DU 

Presidente: Ing. Claudia Verino DNI 21.641.115 

Suplente del presidente: Ing. Gabriel Cerutti DNI 24.522.250 

Secretario (titular): Ing. Juan Calloni DNI 22.027.995 

Secretario (suplente): Ing. Carolina Apendino DNI 28.959.649 

Vocal Docente (titular): Ing. Sergio Revilla DNI 27.540.807 

Vocal Docente (Suplente): Ing. Paola Chiappero DNI 31.480.520 

Vocal Nodocente (titular): Sra. Carolina Venier DNI 27.423.762 

Vocal Nodocente (Suplente): Sra. Carina Fernández DNI 26.091.091 

Vocal Graduado (titular): Ing. David Casco DNI 29.015.314 

Vocal Graduado (suplente): Lic. Fernanda Villarreal DNI 25.052.099 

Vocal Estudiante (titular): Sr. Luis Daniel García DNI 38.134.147 

Vocal Estudiante (suplente): Srta. Lucía Araya DNI 45.352.542 

 

 


